20/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

SEGUIMIENTOS A CASOS DE NINOS DE DESNUTRICION
KELLY LORENA CARDONA ORTIZ <saludinfantil@pijaossalud.com.co>

Lun 9/09/2019 7:19 AM

Para: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>

@ 1 archivos adjuntos (4 MB)
SEGUIMIENTO DNT PIJAOS SALUD REPORTE PARA GOBERNACION MENSUAL xls:

Buen dia

Por medio del presente remitimos sequimiento a casos de Desnutricidn Aguda en menores de 5
anos notificados en el sistema de Vigilancia de Sivigila de PIJAOS SALUD EPSI.

Quedamos atentos a sus comentarios

KELLY LORENA CARDONA ORTIZ
AUXILIAR DE ENFERMERIA
Promocion y Prevencion

PIJAOS SALUD EPSI

Carrera 8A No. 16-85

Teléfono: 098-2616201 ext. 118

Ibagué - Tolima

Click Aqui para ver nuestras politicas de seguridad



21/8/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - QOutlook

Fwd: REPORTE DE CASO MENOR DE 2 ANOS CON DESNUTRICCION CRONICA

Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>
Lun 9/09/2019 12:51 PM

Para: jessika.cantor@gmail.com <jessika.cantor@gmail.com>; MARILEISVY ROBLES LOZADA
<mavagus2004®@hotmail.com>

(ﬂ} 2 archivos adjuntos (1 MB)
.
C

ASO ERICK SANTIAGO CARDOZO PUENTES.pdf; ATT00001.htm;

Diana Carolina Beltran Orozco

Inicio del mensaje reenviado:

De: Jessica Linares <jeslinh1985@gmail.com>

Fecha: 9 de septiembre de 2019, 10:48:44 a. m. COT

Para: angela.montealegre@icbf.gov.co, leidy.martinezp@icbf.gov.co,
liliana.higuera@icbf.gov.co, diana.beltran@saludtolima.gov.co,
dirreccionmedicaregionaltolima@saludvidaeps.com, ivanjosebarragan@yahoo.com
Oscar.Rios@icbf.gov.co

Asunto: REPORTE DE CASO MENOR DE 2 ANOS CON DESNUTRICCION CRONICA

Buenos dias Dra. Angela.

El presente correo tiene como finalidad el ponerle en conocimiento el caso del nifio
ERICK SANTIAGO CARDOZO PUENTES de 2 afios de edad, quien me llego
remitido del Hospital San Rafael de Espinal a la UCINP MEINTEGRAL S.A.S.
agencia Libano-Tolima, con un cuadro de DESNUTRICCION CRONICA.

la madre informa que el dia Miércoles 4 de Septiembre le fue entregado, ya que
se encontraba bajo proteccidn del centro zonal de Espinal. lo que mds nos genera
preocupacién es que la mama es una mujer que aparentemente es consumidora de
SPA y no cuenta con las condiciones econémicas para poder garantizarle una buen
calidad de vida al nifio. hay factores de riesgo social.

Le agradezco de su pertinencia frente a la situacién que le acabo de exponer.

NOTA: SE ADJUNTA REPORTE DEL CASO, REGISTRO CIVILY LA
EVOLUCION MEDICA DEL 12 DE AGOSTO DEL 2019, HORA: 4:49 P M.

Cordialmente,



21/9/2019

JESSICA LINARES H.
PSICOLOGA

MEINTEGRAL S.A.S
AGENCIA LIBANO -TOLIMA
TEL: 311 488 61 23
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21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

RE: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

edna margarita guayara salcedo <edmarguayara@hotmail.com>

Mie 11/09/2019 2:38 PM

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>»

@J 1 archivos adjuntos (1 MB)

RC 1170089762 CARLOS ANDRES BURGOS LONDONO pdf;

Buenas tardes Doctora Robles.

En respuesta al oficio envio historia clinica del menor Carlos Andres Burgos Londofio, a quien se le
esta realizando seguimiento semanal de peso y talla por medio de consulta medica, no por formula
terapéutica ya que el menor es de 5 meses, fue referido a Pediatria y Nutricidn citas aun no han sido
asignadas por parte de la EPS Asmetsalud, informacion dada por Ia gestora quien no tenia
conocimiento del caso, el viernes 13 tiene nuevamente control de peso y talla para preguntarle que
le dijo la EPS con relacién a las cita con los especialistas.

Agradezco la atencidn prestada y en espera a cualquier otro tipo de informacién gue requieras
Atentamente,

EDNA MARGARITA GUAYARA SALCEDO
Enfermera

De: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

Enviado: miércoles, 11 de septiembre de 2019 4:57 p. m.

Para: secretariasalud @anzoategui-tolima.gov.co <secretariasalud@anzoategui-tolima.gov.co>;
direccionsaludanzoategui@yahoo.es <direccionsaludanzoategui@yahoo.es>; PIC ANZOATEGUI
<saludpublica@anzoategui-tolima.gov.co>; admin@sanjuandediosanzoategui.gov.co
<admin@sanjuandediosanzoategui.gov.co>; edna margarita guayara salcedo <edmarguayara@hotmail.com>;
hospitalanzoategui@hotmail.com <hospitalanzoategui@hotmail.com>

Asunto: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

Buen dia,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricidn
aguda en menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemiologica No 35, lo
anterior para los fines pertinentes.

Agradezco su atencion.

Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD



21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

Fwd: RESPUESTA SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENOR DE 5 ANOS

Atencion Al Usuario Ismael Perdomo <atencionalusuariovilla@gmail.com>

Mié 11/09/2019 4:24 PM

Para: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>

@ 1 archivos adjuntos (190 KB)

DNT.pdf;
Buena tarde,

doctora
DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO

envio documento



2119/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

SEGUIMIENTO DNT

Martha Lucia Gonzalez Manchola <Marthaluciag@saludtotal.com.co>
Mie 11/09/2019 4:42 PM

Para: J Marileisvy <mavagus2004@hotmail.com>
CC: Demanda Inducida Ibague <Dindibague@saludtotal.com.co>

@ 1 archivos adjuntos (123 KB)
SEGUIMIENTO DNT SALUD TOTAL SEM 27 xls;

Cordial saludo,

De acuerdo al compromiso adquirido en la visita realizada se envia lo solicitado,
Atenta a indicaciones y observaciones, por favor confirmar recibido

MARTHA LUCIA GONZALEZ MANCHOLA

Enfermera Administrativa Promocion ¥ Prevencion Ibagué|SALUD TOTAL EP5S-S 5.4,
Cra 5a No. 23 - 50 Piso 2 | Teléfono: 2709767 Canal: 670 410 | Ibagué, Colombia

Marthaluciag@saludtotal.com.co

SaludTotal..~




21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outloock

Respuesta Oficio No. 00010447 - HOSPITAL SAN RAFAEL ESPINAL E.S.E.

hospital san rafael espinal <pypenfermeriahsrespinal@gmail.com>

lue 12/09/2019 10:02 AM

Para: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>
CC: hsreconsultaexterna@gmail.com <hsreconsultaexterna@gmail.com>; yulgar01®yahoo.es <yulgar01@yahoo.es>;
marcelavargasvargas@live.com <marcelavargasvargas@live.com>

@ 2 archivos adjuntos (1 MB)

KARLEY LAGUNA pdf; ADRES KARLEY pdf,

Buen dia Dra Diana Carolina por medio de la presente me permito enviar respuesta al oficio No.
00010447

Para su conocimiento y fines pertinentes.
Favor confirmar recibido.

Cordialmente,

PATRICIA ROMERO

Enfermera

Hospital San Rafael Espinal E.S.E
Cel 3176986950



21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

RV: Caso Breimar Vallejo- LIBANO

Jairo Alberto Obando Sepulveda <jairo.obando@icbf.gov.co>
Jue 12/09/2019 11:54 AM

Para: jessika.cantor@gmail.com <jessika.cantor@gmail.com>; ‘mavagus2004@hotmail.com'
<mavagus2004@hotmail.com>

0 4 archivos adjuntos (5 MB)
estudio de caso breimar vallejo.pptx; BREIMAR VALLEJO.pdf; visita breimar 09-09-2019.docx; formula breimar.jpg;

Buen dia.

Remito caso de nifio que atendido en la modalidad 1000 dias del municipio de
Libano desmejoro su estado nutricional por complicaciones de salud, el nifo tiene
prescrita FTLC, y su EAPB ASMETSALUD SUBSIDIADO no ha hecho efectiva su
entrega. Agradecemos su apoyo en lo posible.

Cordialmente,

JAIRO A. OBANDO SEPULVEDA.
Contratista.

Enlace de Nutricién.

Grupo de Asistencia Técnica.

ICBF Regional Tolima.

Carrera 5 No. 43 - 23 Ibagusé.

Tel ( 091) 2651893 Ext. 868113

iar el medio ambienie es proteger a nuestra nifez

018000 91 80 80

BIENESTAR
FAMILIAR

(Brlviambs 1 O uboslenbarios

De: LEDA RANGEL <1000diaszona3@gmail.com>

Enviado el: miércoles, 11 de septiembre de 2019 10:07 a. m.

Para: Jairo Alberto Obando Sepulveda <jairo.obando@icbf.gov.co>

CC: Ivan Dario Leguizamon Prada <lvan.Leguizamon@icbf.gov.co>; Eliana Liseth Santofimio Claro
<Eliana.Santofimio@icbf.gov.co>; coordinaciongeneralimixto@gmail.com

Asunto: Caso Breimar Vallejo- LIBANO

Buenos Dias Jairo,

Como le mencione via telefénica, manifiesto mi preocupacién en el caso del nifio Breimar Vallejo,
beneficiario de la modalidad mil dias para cambiar el mundo en el municipio de Libano, ya que en la
actualidad no ha recibido la formula terapéutica ( Plumpy nut alimento listo para el consumo sobre por 92 gr,
un sobre cada dia por 3 meses), por parte de la EPS ASMETSALUD, el nifio estuvo hospitalizado en el mes de
Junio del presente afio por desnutricién aguda, ingresa a la modalidad en riesgo de desnutricién, sin embargo,
en el mes de agosto nuevamente el nifio presenta desnutricién aguda, se le hizo entrega a la progenitora de
15 sobres de Vitalac por 50 gr, sin embargo, es necesario que se le brinde la formula terapéutica.

Por parte de la modalidad se han realizado los respectivos seguimientos, y se han llevado a cabo las

racmactivac roramandacrianac 2 s madre dal niRna  co infarmA o citiiaridn A la carrataria da calivd miinicinal v



21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

Se adjunta a este correo, estudio de caso realizado por el equipo interdisciplinario de la zona 3 mil dias para
cambiar el mundo, el cual fue revisado por la supervisora de contrato Dra. Norma segura el dia 29 de agosto
del afio en curso, formula donde se le envia el Plumpy nut, oficios con el radicado a la secretaria de salud %
hospital del municipio de Libano, ademas, de la visita de seguimiento, realizada por parte de la nutricionista
del equipo el dia 09/09/2019

Lo anterior Jairo, es con el fin de solicitar su apoyo y/ u orientaciones,para que se le haga entrega de la
formula terapéutica (Plumpy Nut) a Breimar.

Gracias por su apoyo y colaboracidn,

Cordialmente,

LEDA KARINA RANGEL TRIANA

Psicologa- Especialista en Derechos Humanos
Coordinadora Zona 3- Mil Dias para Cambiar el Mundo
3142931658




21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

RV: Tramite MIPRES

Maria del Rosario Hernandez Cardenas <MariaR Hernandez@icbf.gov.co>
Vie 13/09/20192 9:13 AM
Para: dianabeltran@saludtolima.gov.co <diana.beltran@saludtolima.gov.co>

CC: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>; Rosa Rebeca De la Hoz Viloria
<Rosa.delaHoz@icbf.gov.co>

@J i archiy
2

0190912_171246 (4);

Buenos dias:

Diana, le comunico que aun se sigue presentando los inconvenientes con el suministro de las leches a Iker del
Municipio de Dolores que presentaba desnutricién aguda. YA fue arreglado lo del MIPRES, pero ahora
surgieron otras dificultades maés.( se anexa acta de seguimiento del operador)

En atencidn a su gestidén y apoyo.

Maria del Rosario Hernandez Cardenas
Profesional Universitario

Grupo de Asistencia Tecnica

ICBF Regional Tolima

Carrera 5 No. 43 - 23 Ibagué

Tel (091) 2651893 Ext. 868113 Cel: 3002167583

a huestra n

018000 91 8080

BIENESTAR
FAMILIAR

De: Rosa Rebeca De la Hoz Viloria

Enviado el: viernes, 13 de septiembre de 2019 9:02 a.m.

Para: Maria del Rosario Hernandez Cardenas <MariaR.Hernandez@icbf.gov.co>
Asunto: Fwd: Tramite MIPRES

Mary , me colaboras con SSD
Obtener Qutlook para Android

De: LAURA FORERO ARANGO

Enviado: viernes, 13 de septiembre, 8:51 a. m.

Asunto: Tramite MIPRES

Para: Rosa Rebeca De la Hoz Viloria

Cc: Diana Alexandra Moreno Daz, Diana Consuelo Silva Cardozo, Leidy Callejas, Yinni Tatiana
Oviedo Perez, DIMF Dolores

Buen dia Dra Rosa Rebeca



21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook
garantizado el acompafamiento por parte de la fundacion IMIX a la familia en dicho tramite.

Lo anterior para su conocimiento.
Gracias

20190912_171246 (4)
LAURA FORERO ARANGO
Coordinadora Técnica
Fundacion IMIX

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion reservada del
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR — ICBF que interesa solamente a su destinatario. Si
Usted no es el destinatario, debe borrarlo totalmente de su sistema, notificar al remitente y abstenerse en todo
caso de divulgarlo, reproducirlo o utilizarlo. Se advierte igualmente que las opciones contenidas en este
mensaje 0 Sus anexos no necesariamente corresponden al criterio institucional del INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR — ICBF. Si Usted es el destinatario, le solicitamos tener absoluta
reserva sobre el contenido, los datos e informacién de contacto del remitente o a quienes le enviamos copia v
en general la informacion del mensaje o sus anexos, a no ser que exista una autorizacion explicita a su
nombre. Sitio web: www.icbf.gov.co

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message and any attachments may contain confidential information from
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF of interest only to the recipient. If you are not
the recipient, you must completely erase it from your system and notify the sender in any case refrain from
disclosing it reproduce or use. It also warns that the options contained in this message or its attachments do
not necessarily correspond to the institutional approach of INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR - ICBF. If you are the recipient, we request you to have absolute secrecy about the content, data
and contact information of the sender or to whom we sent back and general information message or its
attachments, unless there is an explicit authorization to its name. Web site www.ichf.gov.co



21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

Re: CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN MENOR DE 5 ANOS

salud@coyaima-tolima.gov.co

Vie 13/09/2019 1:18 PM

Para: diana beltran <diana.beltran@saludtolima.gov.co>; mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>

De: "salud" <salud@coyaima-tolima.gov.co>

Para: "diana beltran" <diana.beltran(@saludtolima.gov.co>

Enviados: Viernes, 13 de Septiembre 2019 13:17:38

Asunto: CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN MENOR DE 5 ANOS

BUENAS TARDES
CORDIAL SALUDO DOCTORA

POR LA ANTERIOR SOLICITO SE ENVIA VISITA DOMICILIARIA DE LOS MENORES EN
DESNUTRICION AGUDA EN MENOR DE 5 ANOS, SIN FALTA SE ENVIARA LA PROXIMA
SEMANA EN MODO FISICO CON UN CD. ESPERO ME DISCULPE POR

LA TARDANZA SINO QUE ERA PORQUE FALTA ENVIAR UN OFICIO AL HOSPITAL PARA
QUE CAMBIARA EL LUGAR DE RESIDENCIA DE UNA MENOR EN DESNUTRICION, POR
ENDE HASTA LA FECHA ENVIO MODO DIGITAL SIN FALTA SE ENVIARA LA PROXIMA
SEMANA EN MODO FiSICO. ESPERO ME DISCULPE

ESPERO SU PRONTA RESPUESTA APENAS REVISE LO ENVIADO MUCHA GRACIAS

AGRADEZCO SU ATENCION
CORDIALMENTE

ANGIE LIZETH CAPERA CHICO
Auxiliar De Enfermeria
MUNICIPIO DE COYAIMA
TEL:3132734334



21/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

segunda visita de casos especiales del municipio de fresno

Promocién y Prevencion Hospital San Vicente de Paul <pyphospitalfresno@gmail.com>
Vie 13/09/2019 6:12 PM

Para: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>

@j I archivos adjuntos (599 KB)

Seguimiento de DNT (1).pdf;
muy buenas noches.

la presente tiene como fin enviar el reporte de seguimiento de las vistas a los dos pacientes, Eimy
Daniela Posada y Alana Santiago Urbano.

por favor responder si llego la informacién, les agradezco

+HS‘\IP

Feeno - Totima

MONICA ALEJANDRA RIVERA
Hospital San Vicente de Paul
Fresno, Tolima



